FÉRO lC)COLO
C..* ,rrr l,lUr tir,oiíO OO lloítÊ
Prut0rêOrO rr" -Íb5ll_.

0 { fiur. zú2I

ESTADO DO CEARÁ

Municipal de Limoeirc
Horário

Câmara
Norte
unrÃo, coxsrnuçÃo n rnovlÇÃo

REeuERrMENro x.' .5Y7 lzo2s-vEREADoR

Limoeiro do Norte, 03 de novembro de 2025

A(o)
Exmo(a).Sr.(a). Superintendente do lnstituto Municipal de Meio Ambiente Vangerre
Almeida
e Sr.(a) Coordenador de Proteção e Bem-estar Animal lgor Renno Guimarães Lopes

Assunto: Solicito informações sobre o Cadastro Oficial Municipal de
Cuidadorês e Protetores de Animais

Srs. Vangerre Almeida e lgor Renno

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental em vigor, vem respeitosamente requerer que seja enviada a esta Casa
Legislativa um relatório atualizado a cerca do número de pessoas e entidades
cadastradas como protetores ou cuidadores de animais junto ao banco de dados oficial
da Coordenadoria de Proteção e Bem-estar Animal para que a sociedade tome
conhecimento da realidade atual, bem como para que esta Casa possa divulgar,
informar, acompanhar e sugerir ou indicar novas medidas ou políticas públicas

adequadas a atual realidade. Ressalto que, tendo em vista o início da utilização do
equipamento denominado CASTRA-MOVEL, essa amostragem irá cêrtamente nortear
novos avanços na política de proteção e bem-estar animal, tão cobrada por segmentos
da sociedade limoeirense.

Destarte, na certeza do atendimento da solicitaçâo, apresento nossos votos
de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

wÀ-
Ciro Lima Qu z Lins

Vereador

ORDINÁRIA
REALIZADAAOS

0 6 fl0y. 2025

CÀMARA M, LIÀ1. DO NORIE

ÂPRESENTADO EM SESSÁO

Rua Cel. Malveira 2266 - CentÍo - timoeiro do Norte/CE - Tel.; (88) 3423-4740
cNPJ 01.836.913/000r-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_llmoeiro@hotmail.com